« Item prefatus Antonius promisit cudere seu cudi facere Flo-
renos de auro de Camera juxta ligam auri Ducatorum Papalium et 
Venetorum, videlicet conformem tocche supradicte et quod quilibet 
Florenus sit et esse debeat granorum LXIX et unius octavi grani; 
ita quod Floreni C. auri de Camera in auro ejusmodi ponderent unam 
libram auri; et sit et esse debeat in uno latere Navicula Piscatoris 
cum litteris circum: s. P E T R V S . A L M A , R O M A ; in alio latere sint Arma 
SS. D. N. PP. cum scuto diversificato a Ducato Papali, et circum 
circa sint littere, videlicet: I N N O C E N T I V S . P P . O C T A W S . 

« Item promisit dictus Antonius cudere seu cudi facere Grossos 
Papales de liga unciarum xi cum remedio denariorum duorum, hoc 
est unius excedentis et alterius deficientis infra pondus dictarum un-
ciarum xi, quodque Grossi, si in generali sagio reperirentur esse 
minoris lige quam undecim unciarum, dummodo non minoris uno 
denario, illud ad Cameram PP. pertineat; si vero maioris esse con-
tingeret, dummodo non pluris uno denario, zeccherii predicti illius 
pluris creditores esse debeant; et quod in fine locationis dictorum 
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quinque annorum eis facte computimi fieri debeat de omnibus saggis 
generalibus : ita quod computato totali excessu cum defectu, id quod 
minus reperiretur quam undecim uncias, ad Cameram debeat per-
tinere; et quilibet ex cudendis Grossis predictis sit ponderis dena-
riorum 3 et grani unius cum tribus quartis alterius grani, et LXXXXIII 

Grossi cum tribus quartis alterius Grossi sint ponderis unius libre; 
et pondus unius libre constituât et habeat de remedio in pondéré 
unum denarium. Et possit etiam dictus zeccherius facere Grossos 
Duplices qui valeant pro quolibet Grossos duos, et Quadruplices qui 
valeant quatuor, juxta voluntatem eorum, qui argentum eis dederint; 
et ubi dabantur prius pro qualibet libra argenti fini Grossi LXXXXIII 

cum dimidio, de cudendis premissis dentur pro qualibet libra Grossi 
LXXXXIX. 

« Item promisit dictus Antonius ut supra cudere seu cudi facere 
Medios Carlenos, seu alias monetas minores secundum quod ordi-
nabit Camera, de argento quibus, ab uno latere sit imago Pape in sede 
cum litteris circum : A L M A R O M A ; ab alio latere sint Arma SS . D . 
N . PP . cum litteris circum: I N N O C E N T I V S . P A P A . V I I I ; et sint 
ejus lige et ponderis secundum quod ordinabit Camera et habeant 
de remedio in liga et pondéré ill ud quod per eosdem Dominos de 
Camera ordinabitur. 

« Item promisit cudere seu cudi facere Bononenos Papales de ar-
gento valoris sex Quatrenorum pro singulo, quorum LV valeant unum 
Duc. Aiiri de Camera; et sint ejus lige, cujus esse debent Carleni 
sive Grossi Papales predicti, et quod CCCCLXVIII 1 /2 ponderent unam 
libram: ad quam rationem unus Bononenus Papalis ponderabit gra-
nos xiv eum duobus tertiis alterius grani; et dicti Bononeni habeant 
in liga idem remedium quod habebunt Caroteni, et in pondéré ha-
beant den. très pro qualibet libra; et quilibet Bononenus habeat de 
remedio et pondéré granum unum: ita tamen quod CCCCLXVIII 1 /2 

ponderent unam libram. Pro stampa vero in uno latere sit imago 
s. Petri in navicula cum litteris c ircum: A L M A R O M A ; in alio 
latere sint Arma SS . D . N . PP . cum litteris circa: I N N O C E N T I V S 

P A P A V I I I . 

« Item promisit facere Bajochos, seu cudi facere Bajochos, qui 
sint lige novem unciarum cum tribus quartis pro qualibet libra ar-
genti fini, ad equiparationem et a la venante Grossorum Papalium ; 
et quod in qualibet libra habeant très denarios de remedio de liga 
et similiter très denarios de remedio de pondéré, sicut habent in 
Bononenis Papalibus-, et in eis ab uno latere sit médius Papa cum 
litteris in circuitu : I N N O C E N T I V S P A P A V I I I ; ab alio latere: 
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sANCTVs P E T R V s . S A N C T V S P A V L V S ; et in medio sint littere: 
URBS; et quilibet Bajochus sit ponderis granorum n et trium quar-
tarum partium alterius grani et dictos Bajochos non intendit cudi 
facere, nisi sint sibi ordinati per Cameram. 

« Item promisit cudi facere Quatrenos, qui sint justi de ere seu 
de rame, et de quibus quadraginta ex eis ponderent unam unciam, 
ita quod libre erunt CCCCLXXX Quatreni-, et quod in qualibet libra 
debeant intrare denarii xxxvi argenti fini. Pro stampa vero in uno 
latere imago s. Petri cum clavibus et cum litteris circa: A L M A 

ROMA; in alio latere sint Arma SS . D . N . PP . cum litteris circa : 
i N N O C E N T i v s P A P A v i l i , et eis sint de remedio in pon-
déré xii Quatreni pro qualibet libra, et quod de liga dicti Quatreni 
pro qualibet libra habeant illud de remedio, quod per supradictum 
dominum Vicecamerarium et dictos dominos Présidentes et Ap. Cam. 
Clericos judicatum si ve approbatum fuerit. 

« Item quod liceat dicto zeccherio cudere seu cudi facere sin-
gulo anno infrascriptas summas Quatrenorum et Mediorum Quatre-
norum et non ultra, sub pena centum Ducatorum si contrafecerit : 
in primo anno libras sex milia inter Quatrenos et Medios Quatrenos; 
in secundo anno libras quinque milia; in tertio anno libras quatuor 
milia; in quarto anno libras tria milia ; et in quinto libras duo milia: 
ita quod in dictos quinque annis cudantur in totum ducenti viginti 
milia et non plures dictorum Quatrenorum et Mediorum Ouatrenorum 
ejusdem stampe et bonitatis que describitur supra in capitulo vili 
Quatrenorum etc. Que monete ni gre cedunt lucro dicti magistri 
Zecche pro expensis et salariis omnium officialum etiam soprastan-
tium, et pensionis domus seu domorum, in qua seu quibus dieta 
Zecca designabitur ; quas omnes expensas ipse magister promisit ex 
suis propriis pecuniis facere et solvere occasione dicti lucri dictorum 
Quatrenorum et Mediorum Quatrenorum ut supra. 

« Item promisit cudere facere Bononenos Papales de argento va-
lons sex Quatrenorum pro singulo, quorum quinque valeant unum 
Carlenum, idest quod in quinque ex eis sit tantum de argento fino 
quantum debet esse in uno Carleno : et sint de liga unciarum novem 
cum tribus quartis alterius uncie argenti fini pro qualibet libra; et 
quod ccccxviii dictorum Bononenorum ponderent unam libram de 
dicta liga; et quod dictus zeccherius debeat pro se retinere pro qua-
libet libra pro factura et calo dictorum Bononenorum id totum, quod 
retinere debebit de Carlenis quos cudi faciet; et fiant Bononeni cum 
remedio trium denariorum de liga et trium de pondéré, hoc est 
trium exçedentium et trium deficientium ; et per presens capi-
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tulum reformatum esse intelligatur octavum suprascriptum Bo-
nonenis. 

« Item quod liceat dieto Antonio recipere pro labore etc. duos 
Grossonos, quorum quilibet valet quinque Bajochos minus medio Qiia-
treno pro qualibet libra argenti affinandi. 

« Item, quod dictus magister Zecche possit capi facere auxilio et 
licentia domini Senatoris et dominum Conservatorum, et aliorum 
officialium Urbis et Romane Curie, vel alicuius eorum omnem per-
sonam dictam Zeccham damnificantem, et quod officiales predicti 
teneantur in predictis prestare auxilium, consilium et favorem dicto 
magistro Zecche; et si contingat ipsum magistrum invenire aliquem 
portantem vel portari facientem, vel aliquem fabricantem vel fa-
bricari faciendo monetam falsam, seu exflorando monetam, aut ali-
quod ferrum pro cuniando monetas habere, portare, seu tenere, quod 
dictus magister Zecche habeat potestatem ipsum vel ipsos sic re-
pertos sine aliqua citatione vel licentia capere seu capi facere, et 
eum vel eos ducere et carcerare sine aliqua pena, dummodo ipse 
magister pro tali sic capto teneatur notificare, et ipsum captum mi-
etere domino Senatori conducendo etiam seu conduci faciendo ipsum 
sic captum ad carceres prefati domini Senatoris, si Romanus erit; 
si vero curialis, teneatur notificare Auditori Camere, si sit Clericus : 
si layeus Marescallo Curie; et ad ipsorum carceres juxta mandata 
eorum captos ducere. 

« Acta fuerunt hec Rome in palatio ap. apud S. Petrum in Ca-
mera ap., prefatis dn. Vicecamerario, Presidentibus, et Clericis Cam. 
ad solitimi tribunal pro dicte Cam. incunibentibus negotiis expe-
diendis simul sedentibus, presentibus ibidem magnifico dn. Leonardo 
Cibo SS. dn. nostri PP. affini, et magnifico dn. Gerardo Ususmaris 
ejusdem SS. D. N. PP. generali Depositario testibus etc. 

« E t e g o FRANCISCUS BLONDUS e t c . » . 

(Ex. lib. XLIX. Div. Carrier., p. 1 1 7 ; GARAMPI, Doc. LII). 

22 settembre 1488. — « Spectabili viro Anthonio Altiviti (sic) 
magistri Zeche alme Urbis Florenos sexcentos sexaginta ad ratio-
nem decem Carlinorum pro Floreno per totidem de mandato s.mi 
domini nostri pape expositis a prima die qua ipse perfuit diete 
Zeche usque per totum mensem augusti proxime preteriti pro salario 
suprastantium et pro assagio generali ac pro fieri faciendo ac de-
struendo ex ordinatione Camere apostolice certain quantitatem Qiia-
drinorum (sic) in dieta Zecha et pro pensione domus diete Zeche 

9 
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ac salario ministrorum ac aliis expensis factis in dicta Zecha tem-
pore quo non fuerunt facti Quadrini juxta tenorem capitulorum 
desuper emanatorum. Flor. vie LX (660) ». 

(M. 1488-1490, fol. 12 - A. S. V. Intr. et exit. 1488-1489, 
f o l . 1 5 9 ; MÜNTZ, A . M . R . , p . 6 ) . 

22 ottobre 1488. — « Anthonio Altoviti magistro Zeche alme 
Urbis Florenos tricentos de K. (Carlini) x pro Fioraio sibi debitos 
ex declaratione facta in Camera apostolica pro damnis et deterio-
ratione per ipsum Anthonium passa in emendis sexentum (sic) li-
bris Quatrenorum et ex ordinatone eiusdem Camere in dicta 
Zecha ad rationem perdicionis quinque Carlenorum pro qualibet 
libra dictorum Qnatrenorum ». 

(M. 1488-1490, fol. 57). 

19 dicembre 1488. — « De mandato facto die 3 iunii Fior. 
sexdecim de Karl, x pro Floreno domino Iohanni Francisco de 
Chigia 1 commissario super monetis falsis deputati, pro eius et 4 
pagarum provisione mensis iunii proxime preteriti sibi nume-
rato s ». 

( A . S . V . Intr. et exit. 1488-1489, ff. 185, v. 187; MÜNTZ, 

A . M . R . , p. 7). 

27 luglio 1491. — Dichiarazione sul valore della Lira Tomese 

nella Curia Romana, nell'anno 1491. 

« Universis etc. Raphael etc. card. Camerarius etc. Universitati 
vestre notum faci mus per présentes, qualiter in Camera Ap. de an-
tiqua atque approbata hactenusque inviolabiliter observata consue-
tudine constat, quod Libre Turonenses, in partibus regni Francie 
cursum habentes, computantur in eadem Camera très Libre pro duo-
bus Ducatis: et ad eamdem rationem, si quando fructus beneficio-
rum ad rationem earumdem Librarum exprimuntur, annate ad eam-
dem rationem exiguntur et exigi consueverunt. In quorum fidem et 
testimonium présentes litteras sigilli nostri Camerariatus officii ap-

1 L a famig l i a Chig i era venu ta a R o m a so t to Sis to IV con un ta l M a -